16MS0002-01-2022-002981-35
Дело № 5-617/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о назначении административного наказания

      20 августа 2022 года                                                                      г.Казань,
ул. Лукина, д.2/15

Мировой судья судебного участка № 2 по Авиастроительному судебному району города Казани В.Е. Кузина, рассмотрев дело об административном правонарушении по части 1 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Минибаева А.Р., /данные изъяты/,
УСТАНОВИЛ:

13 августа 2022 года в 11 часов 00 минут, находясь в магазине «Магнит», расположенном по адресу: г. Казань, ул. Симонова, д.15, Минибаев А.Р. тайно похитил товар, а именно коньяк Коктебель трехлетний 40% – 1 шт. стоимостью 469 руб. 23 коп. без НДС, тем самым совершил мелкое хищение.
В судебном заседании, проведенном с его согласия посредством видеосвязи, Минибаев А.Р. пояснил, что через кассовую зону не проходил.

Выслушав Минибаева А.Р., исследовав письменные доказательства, мировой судья считает доказанной вину в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях –  мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого не превышает одну тысячу рублей, путем кражи, мошенничества, присвоения или растраты при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6 и частями второй и третьей статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации.

По смыслу закона оконченным мелкое хищение в форме кражи считается с момента тайного изъятия чужого имущества.
Вина Минибаева А.Р. подтверждается протоколом №8303417, письменными заявлением и объяснениями сотрудников магазина, из которых следует, что Минибаев А.Р. тайно похитил товар, рапортом сотрудника полиции, справкой о размере ущерба.

Обстоятельством, смягчающим ответственность, является наличие на иждивении ребенка.
Отягчающих наказание обстоятельств, не имеется.

Учитывая характер совершенного административного правонарушения, данные о личности Минибаев А.Р., его имущественное положение, судья считает необходимым назначить наказание в виде штрафа.

На основании выше изложенного и руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, судья

ПОСТАНОВИЛ:

Минибаева А.Р. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере 1000 (одна тысяча) руб.

Штраф подлежит уплате в течение шестидесяти дней с момента вступления постановления в законную силу по следующим реквизитам:

Реквизиты для оплаты штрафа: получатель – УФК по РТ (Министерство юстиции РТ) ИНН: 1654003139, ОКТМО: 92701000001, счет: 40102810445370000079 в Отделение НБ РТ Банка России, БИК: 019205400, КПП: 165501001, к/сч 03100643000000011100, КБК 73111601073010027140, УИН 0318690900000000029686429.

В соответствии с частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях установлена административная ответственность за неуплату административного штрафа в установленный законом срок.

Постановление может быть обжаловано в Авиастроительный районный суд г. Казани в течение 10 суток через мирового судью.

Мировой судья

     В.Е. Кузина